



# حقیقت انقلاب تور

ادگان کمیته مرکزی حزب دموکراتیک خلق افغانستان

شنبه ۲۵ صفر ۱۳۶۴

March 15, 1986

سال ششم شماره ۱۶۶

شماره مسلسل ۱۳۷۸

سال تاسیس ۱۳۵۹

## حزب با مردم مشوره میکند

طرح جبهات اساسی انکشاف اقتصادی - اجتماعی کشور برای سالهای ۱۳۶۵-۱۳۶۹ از مدتیست که در معرض نظر خواهمی و مباحثه هموطنان زحمتکش کشور قرار گرفته است.

طی این مدت همانطور که همگان از طریق وسایل اطلاعات جمعی کشور آگاهی می یابند، زحمتکشان کشور ما، اهل خیره و صاحب نظران، هموطنان شهری و دهاتی ما از همه طبقات و اقشار اجتماعی در این امر دارای اهمیت عمده میباشند. با عقاید و شور و وطن پرستانه اشتراک ورزید، با ابراز نظریات، ارا نه پیشینها ذات مشخص در تکمیل طرح پلان پنجم سهیم گردیدند و با ابراز آمادگی به منظور تحقق عملی آن تعهدات مشخصی را به عهده گرفتند.

سهمگیری همه جانبه مردم نشاندهنده آنست که حزب ما، ج. د. خ. با نظر مردم و مدافع منافع آنان می باشد. با تدویر انتخبات برای ارتقا نهایی محلی قدرت و اداره دولتی، بار دیگر زحمتکشان کشور ما با اشتراک وسیع و همه جانبه در جریان انتخابات حمایت و پشتیبانی خویش را از دولت انقلابی ما ابراز داشته اند و با تأیید نشانهای ما از تمهیدات و راههای پیش رو در ارتقا نهایی محلی قدرت و اداره دولتی آماده گردیدند.

توسعه پایه های اجتماعی حکومت انقلابی که در نتیجه اعلامیه شورای انقلابی ج. د. خ. و تیزسهای رفیق بزرگ کارمل منشی عمومی کمیته مرکزی حزب دموکراتیک خلق افغانستان و رئیس شورای انقلاب ج. د. خ. در باره مصلحت ملی دموکراتیک انقلاب تور و وظایف تا آخر ناپدید آن در شرایط کنونی انجام یافت شرا یط مسا علی را برای اجرای برنامه های رشد اقتصادی اجتماعی ج. د. خ. و طرح جبهات اساسی رشد اقتصادی اجتماعی کشور برای سالهای پیش رو مهیا ساخت.

طرح جبهات اساسی انکشاف اقتصادی اجتماعی کشور که ملهم از اندیشه های والای حزب ما در باره بهبود هر چه بیشتر زنده گسی زحمتکشان بوده، با تعیین اهداف و وظایف اساسی، همه خواسته ها و نیازمندی های روز افزون مردم را در نظر گرفته و اجرای آن وظایف بزرگوار را در برابر مردم و کمیته حزبی، ادارات دولتی و سازمانهای اجتماعی قرار میدهد.

اجرای وظایف شامل پلان رشد اقتصادی - اجتماعی برای سالهای پیش رو اگر از یک جانب دور نمای روشن و مرفه فردا را در برابر ما تصور مینماید از سوی دیگر از همه زحمتکشان کشور می طلبد تا مساعی پیگیری را برای اجرای آن انجام داده و از همه امکانات موجود استفاده و اعظمی بعمل آید.

همان طوری که سهمگیری همه جانبه زحمتکشان کشور نشاندهنده مردم ماکه بعد از زبیروزی انقلاب تور و حاکمیت نوین سیاسی زحمتکشان، خود را حاکم بر سر نوشت خویش میدانند، پیشینها دهی صاحب نظران و نظریات تکمیلی خویش را طری جلسلات کلکلی که در موسسات صنعتی - تولیدی، ادارات و معلات کشور تدویر یافته، بیان و با اظهار آمادگی و تمهیدات مشخص در اجرای آن در تکمیل طرح و اجرای آن مساعی وطن پرستانه خویش را ابراز داشتند.

آنچه تاکنون در دینز مینه انجام یافته به یقین انعکاس مطمئن برای تحلق پلان پنجساله کشور و رفاه و بهبودی زحمتکشان جا مبه شمار می رود. بهمین جهت است که زحمتکشان کشور رماز همه ملیتها، اسوام و قبایل کشور باشور و وطن پرستانه که خودییان نودهیی بودن و دموکراتیک بودن نظام مردمی ماست، در نظر خواهمی پیرامون طرح جبهات اساسی انکشاف اقتصادی - اجتماعی ج. د. خ. برای سالهای ۱۳۶۵-۱۳۶۹ اشتراک مینمایند.

## در جلسه بیرونی سیاسی کمیته مرکزی ج. د. خ. ۱.

زحمتکشان و سنو گور سکی واقع در اطراف پایتخت اتحاد شوروی و میتنگ محصلان افغانی مقیم شهر مسکو و دیگر اقدمات انجام شده را مورد تأیید و پشتیبانی عام و تام قرار داد.

همچنان در جلسه بیرونی سیاسی کمیته مرکزی حزب دموکراتیک خلق افغانستان فیصله بعمل آمد تا از پنجمین سالگرد جنبه ملی په روطن به حثت یکی از سازمان های بزرگ توده یی و مرکز بسیج همه نیروهای ملی و دموکراتیک کشور تجلیل بعمل آید.

جلسه بیرونی سیاسی روی یکنه مدها مسایل مهم داخلی و خارجی نیز تصامیمی اتخاذ نمود.

خاطر نشان گردید، بیرونی سیاسی کمیته مرکزی حزب دموکراتیک خلق افغانستان تصامیم اتخاذ شده در کنگره را دارای اهمیت حیاتی در سر نوشت جهان به نفع صلح و ترقی اجتماعی خواند.

بیرونی سیاسی اشتراک فعال هیات عالیتر تبه حزب دموکراتیک خلق افغانستان را در کنگره عالی ارزیابی نمود و فعالیت های هیات حزب دموکراتیک خلق افغانستان را در زمینه ملاقات ها و عقد پروتوکول ها با احزاب برادر، گل گذاری بر مزار لنین کبیر، اشتراک در کنفرانس مطبوعاتی مرکز مطبوعاتی بیست و هفتمین کنگره حزب کمونیست اتحاد شوروی، اشتراک و صحبت ها در فرقه مشهور موتریزه تا ما نسکی، گرد هم آیی

به حثت یک رویداد با عظمت تاریخی نشاندهند. آنست که جنبه سوسیالیزم جهانی نبضت های کمیونیتی و کارگری و همه نیروهای صلح و ترقی در سرا سر جهان بطور روز افزون نیرو مند گردید و به سنگرمطمن دفاع از صلح علیه امپریالیزم جهانی مبدل شده است.

کنگره دور نما های دقیق تمام ساحات زندگی اعم از سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و معنوی کشور شوراها را تعیین نمود و استقامت های آینه ی پیشرفت همه جانبه مسایل اقتصادی - اجتماعی را بر جسته ساخت. در کنگره نقش ستمنده رهبری کنند. حزب کمونیست اتحاد شوروی و ضرورت تشدید کار حزبی سیاسی مطابق شرایط معاصر بانیری و بیشتر

جهان معا صر دایر گردید. کنگره حیات ترین و میرم ترین مسایل را مورد ارزیابی قرار داد و تصامیم قاطعی را به خاطر استحکام صلح و امنیت جهانی اتخاذ نمود. موضعگیری اصولی و قاطع کنگره در ارتباط با وضع افغانستان که در گزارش سیاسی رفیق میخائیل سرگیویچ گر با چف منشی عمومی کمیته مرکزی حزب کمونیست اتحاد شوروی منعکس گردید، نشاندهنده پشتیبانی قاطع و انتر ناسیونالیستی حزب کمونیست دولت شوروی از مبارزه قهرمانانه مردم افغانستان به خاطر دفاع از تمامیت ارضی و استقلال ملی

حزب کمونیست اتحاد شوروی در شرا یط چرخش بنیادی

جلسه بیرونی سیاسی کمیته مرکزی حزب دموکراتیک خلق افغانستان تحت ریاست رفیق بزرگ کارمل منشی عمومی کمیته مرکزی حزب دموکراتیک خلق افغانستان و رئیس شورای انقلابی جمهوری دموکراتیک افغانستان دایر گردید.

در جلسه بیرونی سیاسی کمیته مرکزی حزب دموکراتیک خلق افغانستان نخست رفیق بزرگ کارمل رئیس هیات حزب دموکراتیک خلق افغانستان در بیست و هفتمین کنگره حزب کمونیست اتحاد شوروی گزارش اشتراک هیات حزب دموکراتیک خلق افغانستان را در کنگره به بیرونی سیاسی ارا نه نمود و گفتند: بیست و هفتمین کنگره حزب کمونیست اتحاد شوروی

## آرمانهای انقلاب تطبیق میگردد

شده است. چهارده هزار کیلو متر لاین تیلیفون که ولایات و نواحی کشور را بهم ارتباط میدهد. قطع شده است. پنجاه فیصد لاین های انتقال برق تخریب شده است. کشور های امپریالیستی در راس ایالات متحده امریکا از سال ۱۹۸۰ تا سال ۱۹۸۵ بطور مخفی و آشکار بیشتر از یک هزار و پنجاه میلیون

اقتصاد افغانستان وارد کرده است خسارات ناشی از فحاشیت های خرابکارانه باندهای ضد انقلاب که توسط امپریالیزم تریه، تسلیح و به قلمرو افغانستان صادر میگردد هم اکنون به سوی شش میلیارد افغانی میرسد. بیشتر از دو هزار مکتب، سی و هشت شفاخانه و بیش از نصف مراکز صحرایی و صد و پنجاه مسجد در افغانستان در سالهای جنگ اعلام نشده از جانب ضد انقلاب تخریب

رفیق سلطمانلی کشتمند عضو بیرونی سیاسی کمیته مرکزی حزب دموکراتیک خلق افغانستان و رئیس شورای و زیران جمهوری دموکراتیک افغانستان طی مقاله یی در روزنامه ایز و یستیا منتشر اتحاد شوروی مینگارد، جنگ اعلام نشده علیه جمهوری دموکراتیک افغانستان که از جانب ارتجاع جهانی در ایالات متحده امریکا بر اه انداخته شده خسارات بزرگی را به



در عکس: عزیز و شهباز دو تن از کارگران ماهر و وظیفه شناس شعبه قالین باغی فابریکه پلچرخ عکاسی هاشم نذیر

## احترام عمیق به حقوق بشر

### اعلامیه وزارت امور خارجه ج. د. خ.

اشغال، توسط اردو و دژخیمی رژیم صهیونیستی اسرائیل بدور نکهت رد به شیوه های دور از اخلاق تلاش می ورزند تا مطالب غیر واقعی و تحریف شده را در اجندای کار کمیسیون حقوق بشر شامل سازند.

اینکه جامعه بین المللی را از ایالات متحده امریکا بنظور اینکه توجه جهانیان را از حقایق غیر قابل انکار نقض حسن حقوق خلق ها و ملل تحت استعمار و استعمار نو توسط امپریالیزم بسوی دیگری منحرف سازد و برای

کمیسیون حقوق بشر ملل متحد چهل و دومین جلسه نو بنی خویش را در اوایل ماه فیرونی سال جاری عیسوی در مقر اروپایی ملل متحد آغاز نموده است. کمیسیون بر حسب وظیفه و بطالعه وضع حقوق بشر در سراسر جهان پرداخته و موضوع رعایت و یا نقض حقوق بشر در کشورهای مختلف را در دست بررسی میگیرد.

احترام به دین مقدس اسلام  
توسیع تیرس های رفیق بزرگ کارمل  
در این رابطه دو هزار دهه من صلحه اختصاصی در صلحه دوم همین شماره نشر وسیده است.

## تجاوز نظامیگران پاکستان علیه قبایل آزاد

### تقاضا از جهانیان در ژنیو



گرویی از شخصیت های بر چسته قبایل پشتون دیروز ضمن سخنرانی در برابر ژورنالستها، در ژنیو از مردم جهان خواستند. تا در جهت خانه دادن به ملازم رژیم پاکستان علیه قبایل پشتون سهم گیری نند.

گوشه از ویرانه های نیروی تجاوزگر پاکستان در خیبر ایجنسی